
1 

 USNESENÍ 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
 

 z 5. schůze konané dne 26. 1. 2015 
 anonymizované 

 
Rada města Železný Brod po projednání 

 

114/15rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  
 

115/15rm bere na vědomí vyhlášení výběrového řízení na vedoucího organizační 

složky Sportovní centrum Železný Brod 

Zajistí: 

 

Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu 

116/15rm schvaluje poskytnutí mimořádné odměny za úspěšné plnění mimořádných 

nebo zvlášť významných pracovních úkolů ve IV. čtvrtletí 2014  

ředitelka Městského muzea Mgr. Petra Hejralová  

ředitel Bytového podniku města Železného Brodu Miloš Havlík  

jednatel Technických služeb města Železný Brod Ivo Havlíček  

jednatel Tepla města Železný Brod, s.r.o. Jaroslav Tichánek  

Zajistí: 

 

Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu 

117/15rm schvaluje změnu Organizačního řádu Městského úřadu Železný Brod, 

kterou se působnost Odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

rozšiřuje o podání žádosti o kácení dřevin rostoucích mimo les, souhlas 

Rady města bude třeba pro žádost o povolení kácení 5 a více jednotlivých 

stromů a více než 3 000 m2 souvislé plochy zapojených dřevin s obvodem 

menším než 80 cm 

Zajistí: Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu 

118/15rm schvaluje: 

1)  uzavření smlouvy na dobu neurčitou mezi Městem Železný Brod, 

IČ: 00262633, DIČCZ00262633, náměstí 3. května 1, Železný Brod a 

Ing. Václavem Lepšem, Bož. Němcové 488, České Meziříčí, IČ: 45589976, 

DIČ: CZ6408141124 o dodávkách nových verzí systému Gramis – za rok 

2014 - 2015 za 29.800,- Kč + DPH 

 

2)  uzavření smlouvy na dobu neurčitou mezi Městem Železný Brod, 

IČ: 00262633, DIČ: CZ00262633, náměstí 3. května 1, Železný Brod a 

Ing. Václavem Lepšem, Bož. Němcové 488, České Meziříčí, IČ: 45589976, 

DIČ: CZ6408141124 o technické podpoře – 4x za kalendářní rok – cena 

jedné technické podpory činí 3.620,- Kč + DPH 
 

3)  udělení plné moci Ing. Václavu Lepšovi, Bož. Němcové 488, České 



2 

Meziříčí pro rok 2015, aby zastupoval Město Železný Brod, IČ: 00262633 ve 

věci výdeje dat z Katastru nemovitostí, vyhotovení příslušných žádostí, 

jejich podání a převzetí vyhotovených dat a to každé čtvrtletí kalendářního 

roku 

Zajistí: 

 

pan Jaroslav Dufek, správce sítě  

 

119/15rm bere na vědomí nabídku mobilní aplikace pro Železný Brod  

  

120/15rm schvaluje uzavření Dohody o zrušení smlouvy č. 1/06/ŽB/ČSAD mezi 

Městem Železný Brod a společností BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 

Semily, IČ: 28360010, kterou byly řešeny podmínky užívání veřejných WC 

na bývalém autobusovém nádraží u sokolovny 

Zajistí: 

 

Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

121/15rm schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 1-Sd019/12 s firmou PUDIS a.s., 

Nad Vodovodem 3258/2, Praha 10, IČ: 45272891, kterým se upravuje termín 

realizace provádění projektových prací projektu Greenway Jizera a kterým 

se zvyšuje cena díla o 81.000,- Kč bez DPH za provedení dodatečného 

zaměření profilu řeky a za zpracování posouzení vlivu stavby na životní 

prostředí 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

122/15rm 1) schvaluje přijetí finančních darů do rozpočtu ZŠ Pelechovská  

 ve výši 2.000,- Kč od firmy Vunderer a Šefr, Masarykova 887, 

Železný Brod 

  ve výši 15.000,- Kč od firmy Syner, s.r.o., Dr. M. Horákové 580/7, 

Liberec 

 ve výši 15.000,- Kč od firmy Ladislav Bukvic - řeznictví a uzenářství, 

s.r.o. Husova 43, Železný Brod   

 ve výši 5.000,- Kč od firmy TFnet s.r.o., Masarykova 203, Železný 

Brod 

Finanční prostředky budou použity k realizaci „Pelechovských her“ 
 

2) schvaluje přijetí věcného daru pro ZŠ Pelechovská  

 věcný dar od firmy Detesk s.r.o., Příkrá 401, Železný Brod v podobě 

hrníčků, skleniček a pohárů. 

Věcný dar bude použit k realizaci „Pelechovských her“ 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

123/15rm 1) schvaluje snížení pronájmu přístroje EKG s příslušenstvím zdravotnické 

firmě AVE Železný Brod s.r.o., Masarykova 486, Železný Brod, 

IČ: 47308192 na 100,- Kč  + 21 % DPH měsíčně s účinností od 1.2.2015 
 

2) schvaluje snížení pronájmu přístroje EKG HOLTER s příslušenstvím 

zdravotnické firmě AVE Železný Brod s.r.o., Masarykova 486, Železný 



3 

Brod, IČ: 47308192 na 100,- Kč + 21 % DPH měsíčně s účinností od 1.2.2015 

Zajistí: 

 

paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

124/15rm 1) schvaluje nový ceník úhrad za úkony pečovatelské služby platný od 

1.3.2015 
 

2) schvaluje rozšíření pečovatelské služby o víkendy a svátky 
 

3) schvaluje přijetí nového zaměstnance pro pečovatelskou službu 
 

4) schvaluje nákup nového vozidla pro DPS 

Zajistí: paní Jitka Havlíková, vedoucí DPS  

 

125/15rm bere na vědomí zprávu z jednání redakční rady 

  

126/15rm odkládá projednání materiálu dodatek č. 1 smlouvy o zhotovení stavby na 

plnění veřejné zakázky „Terminál Železný Brod - 1. etapa“ se společností  

SYNER s.r.o., Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec IV – Perštýn, 

IČ: 48292516, s tím, že bude vyvoláno jednání s firmou SYNER s.r.o. a 

Městem Železný Brod za účasti starosty  

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

127/15rm schvaluje dodatek č. 3 smlouvy o zhotovení stavby na plnění veřejné 

zakázky „Terminál Železný Brod - 1. etapa“ s vybraným uchazečem 

SYNER s.r.o., Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec IV – Perštýn, 

IČ: 48292516, kterým se řeší požadované vícepráce a méněpráce a 

závěrečná fakturace nákladů stavby 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

128/15rm schvaluje zachování cen roku 2014 pro rok 2015 u pronájmu pozemků dle 

seznamu předloženého finančním odborem, a to s účinností od 1.1.2015 

Zajistí: 

 

paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

129/15rm schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek pč. 

1644/8 v k.ú. Železný Brod mezi Městem Železný Brod, IČ: 00262633, 

náměstí 3. května 1, Železný Brod a ČEZ Distribucí, a.s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, 

DIČ: CZ24729035 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

130/15rm 1) schvaluje zřízení věcného břemene na části ppč.869, 849/7, 849/4, 849/5, 

849/3, 810/1, 833, 834, 835, 836, 837, 827, 828, 839, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 

847, 829, 831, 832, 856, 849/3, 810/3, 855, 869, vše v k.ú. Železný Brod pro 

RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 94, Ústí nad Labem IČ: 27295567 ve smyslu: 

a) práva zřídit a provozovat na budoucím služebném pozemku 

plynárenské zařízení, 



4 

b) práva vstupovat a vjíždět na budoucí služebný pozemek v 

souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, 

provozováním a odstraněním plynárenského zařízení 

za cenu za cenu 300,- Kč/bm, + sazba DPH v komunikaci a 500,- Kč/bm + 

sazba DPH mimo komunikace – viz ceník za jednorázovou úhradu pro 

zřízení věcných břemen.  
 

2) schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene mezi Městem Železný Brod a RWE GasNet, s.r.o. 

Zajistí: 

 

Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

131/15rm 1) neschvaluje uzavření Smlouvy o  zřízení věcného břemene – služebnosti 

(IP-12-4003750/VB/2-Železný Brod, Chlístov ppč. 79/11 – kNN) na 

ppč. 712/2 v k.ú. Chlístov u Železného Brodu mezi Městem Železný Brod, 

IČ: 00262633 a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 se sídlem Děčín – 

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, která je zastoupena firmou EMJ 

s.r.o., se sídlem Frýdlant, Karolíny Světlé 1121, PSČ 464 01, IČ: 27268632 
 

2) neschvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

(IP-12-4003750/VB/2-Železný Brod, Chlístov ppč. 79/11 – kNN) na ppč. 713 

v k.ú. Chlístov u Železného Brodu mezi Městem Železný Brod, 

IČ: 00262633 a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 se sídlem Děčín – 

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40 502, která je zastoupena firmou EMJ 

s.r.o., se sídlem Frýdlant, Karolíny Světlé 1121, PSČ 464 01, IČ: 27268632 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

132/15rm schvaluje pronájem nebytového prostoru v čp. 879 – Štefánikova ulice, 

Železný Brod o výměře cca 120 m2 za nájemné 1.500,- Kč/m2/rok na 5 let 

s opcí na 5 let Komerční bance a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, 

PSČ 114 07, IČ: 45317054, pracoviště Železný Brod 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku  

 

133/15rm 1) schvaluje pronájem prostoru pro podnikání v čp. 500 – Masarykova ul., 

obec Železný Brod o výměře 272 m2  za účelem provozování restaurace, na 

dobu určitou od 1.2. do 28.2.2015 panu Jaroslavu Morcovi, IČ: 42146518, 

Huntířov nad Jizerou 139, Železný Brod za cenu 100,- Kč + energie 
 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostoru pro 

podnikání v čp. 500 Železný Brod mezi Městem Železný Brod, IČ: 00262633 

a panem Jaroslavem Morcem, IČ: 42146518, Huntířov nad Jizerou 139, 

Železný Brod 

Zajistí: 

 

Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

134/15rm schvaluje záměr pronájmu prostoru pro podnikání o celkové výměře 272 

m2 v budově s č.p. 500 – stavba občanské vybavenosti, ul. Masarykova, 

Železný Brod, která je součástí pozemku p.č. 785 v k.ú. Železný Brod, za 



5 

účelem provozování restaurace    

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

135/15rm schvaluje prodloužení nájemní smlouvy s A. D. na byt č. 1, Příčná 332, 

Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

136/15rm schvaluje dodatek Knihovního řádu Městské knihovny v Železném Brodě -   

pravidla půjčování e-čtečky s těmito úpravami proti předloženému návrhu: 

 posunutí věkové hranice na 18 let 

 zvýšení kauce na 1.000,- Kč 

 výpůjční lhůta 1 měsíc bez prodloužení 

Zajistí: paní Dana Hudíková, vedoucí Městské knihovny 

 

137/15rm schvaluje dodatek č. 2 smlouvy na výkon autorského dozoru na stavbu 

Terminál Železný Brod - 1. etapa se společností Atelier 4 s.r.o., Podhorská 

377/20, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 46710141, kterým se navyšuje limit 

pro výkon prací o 50.000,- Kč a prodlužuje se termín pro výkon prací do 

31.1.2015 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

138/15rm ukládá odboru územního plánování a regionálního rozvoje vyzvat 

uchazeče o pronájem prostoru k podnikání v budově čp. 357, Masarykova 

ulice, Železný Brod ke specifikaci podnikatelského záměru a předložení 

nabídky výše nájmu, s termínem zpracování do schůze rady města 

16.2.2015 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

 

 

 
.......................................................... 

M g r .  F r a n t i š e k  L u f i n k a  

starosta  
 

.......................................................... 

M g r .  I v a n  M a l i š  

místostarosta 

 


